令和６年１０月吉日

小学６年生保護者様

文京区立第三中学校

校 長 神山 洋之

オープンキャンパス・学校説明会のお知らせ

   平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

   さて、文京区立第三中学校では、令和７年度に中学校に入学される児童、保護者の皆様を対象に、下記

のとおりオープンキャンパス・学校説明会を実施いたします。

   ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加いただき、第三中学校のことを知っていただこうと考えており

ます。よろしくお願いいたします。ご案内は本校ホームページにも掲載しておりますのでご覧ください。

記

 １ 期   日   令和６年１１月９日（土）

２ 学校所在地   文京区春日１－９－３１

            最寄り駅  地下鉄  後楽園駅、春日駅

                  都営バス 伝通院前

 ３ 時   程   １校時  ８：３０～ ９：２０ 授業公開

           ２校時  ９：３０～１０：２０ 道徳公開授業

          ３校時 １０：３０～１１：２０ いのちと心の授業 講演（於：体育館）

１１：３０～１２：００ 学校説明会（於：視聴覚室）

※授業の詳細は当日受付にて配布いたします。

 ４ 説明会内容  ・校長あいさつ

           ・三中の年間行事予定について

・学校生活について

・進路について

・生徒会役員会による学校紹介

・その他

・質疑応答

 ５ そ  の  他  ・上履き、筆記用具をご持参ください。

・自転車でのご来校はご遠慮ください。

お問い合わせ

副校長 森岡 祐子

℡ 03－3814－2544